
  Pagina 1 di 2 

 

   

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme (PR)Tel. 

0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

COMUNE DI MODOLO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

C. F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL MONTIFERRU 

OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

 

Modolo, lì  08/06/2022 

Prot. n. 1537 

 

 

Ordinanza n. 1 

del 08/06/2022 

 

ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE NEL 

PERIODO ESTIVO DAL 08.06.2022 al 30.06.2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che nel periodo estivo il Comune di Modolo, in conseguenza dei flussi turistici, vede 

notevolmente accrescere il numero della popolazione presente nel proprio territorio e di 

conseguenza degli autoveicoli al seguito; 

RITENUTO opportuno provvedere al riordino della viabilità interna del Comune di Modolo al fine 

di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, il passaggio dei mezzi di soccorso e dei 

mezzi di trasporto pubblico locale, garantendo allo stesso tempo il decoro urbano; 

CONSIDERATO che saranno posizionati i cartelli di specifica segnaletica stradale all’istituzione 

dei seguenti sensi unici di marcia: 

1. Via Sant’Andrea, senso unico, in entrata; 

2. Via Roma, senso unico in uscita dal civico 71 al civico 41, con individuazione degli stalli di 

sosta lato sinistro dal numero 65 al civico 67, lato destro dal numero 52 al n. 54; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo del 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 



  Pagina 2 di 2 

 

ORDINA 

La modifica temporanea del traffico veicolare nel periodo estivo dal 08.06.2022 al 30.09.2022 

nei seguenti tratti di strada comunale: 

1. Via Sant’Andrea, senso unico, in entrata; 

2. Via Roma, senso unico in uscita dal civico 71 al civico 41, con individuazione degli stalli di 

sosta lato sinistro dal numero 65 al civico 67, lato destro dal numero 52 al n. 54; 

 

AVVISA 

Tutti gli utenti della strada devono attenersi a quanto ordinato, i trasgressori saranno sanzionati  

secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 – Nuovo Codice della Strada  e s.m.i.; 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza i Funzionari e gli 

Agenti di cui all’art. 12 del Decreto legislativo  del 30.04.1992 n. 285; 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti 

termini: 

 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell’art. 37, comma  3° del 

Decreto legislativo  del 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada  e s.m.i. con le 

formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con 

D.P.R. del 16.12.1992  n. 495 e s.m.i.; 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta 

giorni o, in via alternativa, al Presidente della  Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

affissione all’albo pretorio; 

DISPONE 

 Che l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune ed affissione all’albo pretorio e nei luoghi 

di maggiore frequentazione; 

 Che sarà cura degli uffici comunali, sotto la vigilanza della Polizia Municipale, provvedere 

a posizionare apposita segnaletica prevista dal Codice della Strada. 

 Di trasmettere copia delle presente ordinanza alla Prefettura di Nuoro, alla Questura di 

Nuoro, al Comando dei Carabinieri di Bosa e alla ASL di Oristano – Bosa. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale  

            Arch. Alberto Mura 


		2022-06-08T13:31:47+0200
	MURA ALBERTO




